Muốn có được, thì từ sáng đến chiều, hãy chỉ nghĩ cho người khác!

Phật, Bồ Tát đẹp như vậy là do tất cả việc làm của các Ngài đều vì chúng sanh

phục vụ. Đừng nên nghĩ rằng chỉ có Phật, Bồ Tát mới làm được, hãy nhìn vào các tấm

gương đức hạnh Việt Nam thì sẽ thấy.

Khi giặc Nguyên kéo sang xâm lược nước ta lần thứ hai (năm 1285), vua Trần

Nhân Tông giao cho Trần Hưng Đạo làm Tiết chế, thống lĩnh toàn bộ quân đội. Một

hôm, đoàn quân của Trần Hưng Đạo từ Vạn Kiếp về Thăng Long, thấy một thanh niên

ngồi đan sọt bên vệ đường. Mặc quân lính quát tháo, anh chàng vẫn không để ý.